

на Капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: Тульская область, г. Алексин, ул. Маяковского, д.10/3  
(дополнительные работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	31,77	97,43 тыс. руб.
Строительные работы	29,69	95,35 тыс. руб.
Прочие работы	2,09	2,09 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	181,87	181,87 чел.-ч.
Средства на оплату труда	1,38	22,52 тыс. руб.

Составлена в ценах Тульская область (редакция 2014г) декабрь 2015 года и ССЦ Тульской обл. (ред. 2014г) 4-й квартал 2015г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Дополнительные работы											
1	58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки	1,066	6 454,28			58-18-5			
		Зарплата			1 028,98		1 096,89		16,32	17 901,29	
		Эксплуатация машин			70,01		74,63		7,52	561,22	
		Материальные ресурсы			5 355,29		5 708,74		3,02	17 240,39	
		НР от ФОТ	%	83			910,42	83*0,85= 71		12 709,92	
		СП от ФОТ	%	65			712,98	65*0,8= 52		9 308,67	
		Затраты труда	чел-ч	138,49							147,63
							8 503,66			57 721,49	147,63
2	102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-5,5432	3 096,92		- 17 166,85		1	- 17 166,85	
							- 17 166,85			- 17 166,85	0,00
3	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	5,5432	6 381,67		35 374,87		1	35 374,87	
							35 374,87			35 374,87	0,00
4	58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,56	4 200,38			58-5-1			
		Зарплата			317,76		177,95		16,32	2 904,07	
		Эксплуатация машин			22,14		12,40		7,46	92,49	
		Материальные ресурсы			3 860,48		2 161,87		3,97	8 582,62	
		НР от ФОТ	%	83			147,70	83*0,85= 71		2 061,89	
		СП от ФОТ	%	65			115,67	65*0,8= 52		1 510,12	
		Затраты труда	чел-ч	39,87							22,33
							2 615,59			15 151,19	22,33
5	26-02-018-2	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверхности	1,1554	148,12			26-02-018-2			
		Зарплата			77,97	*1,15	103,60		16,32	1 690,74	
		Эксплуатация машин			68,25	*1,25	98,57		4,16	410,05	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,98	*1,25	1,42		16,32	23,10	
		Материальные ресурсы			1,90		2,20		9,71	21,32	
		НР от ФОТ	%	100	)*0,9=90		94,52	90*0,85= 77		1 319,66	
		СП от ФОТ	%	70	)*0,85=59,5		62,49	59,5*0,8= 48		822,64	
		Затраты труда	чел-ч	8,87		*1,15					11,79
							361,38			4 264,41	11,79
6	каталог 4 кв. стр.97	Сенеж Огнебио Проф Ц=1570/23/1,18*1,02	кг	35,35524	59,01						
		Материальные ресурсы			59,01		2 086,31		1	2 086,31	
							2 086,31			2 086,31	0,00
Итого по разделу: Дополнительные работы							31 774,96			97 431,42	181,74
		Стоимость материальных ресурсов								46 138,66	
		ЗП машинистов								23,10	
		Основная ЗП рабочих								22 496,10	
		Накладные расходы								16 091,47	
		Сметная прибыль								11 641,43	
Исполнитель:											

2944

Исполнитель:

Кононова О.А.



2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Всего с НР и СП  
НДС 18%  
Итого с НДС 18%

97 431,42  
17 537,66  
114 969,08

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозрасчетный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 114 969,08 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

18.04.2016г.

Исполнитель:  
Кононова О.А.